
7. TÝDEN 
11. – 15. ŘÍJNA 

CO MÁM ZVLÁDNOUT TENTO TÝDEN: JAK JSEM NA TOM? 

ČTENÍ 

 

ROZUMÍM SLOVŮM V ROBOTÍ ŘEČI. 
ŘEKNU KRÁTKÁ SLOVA V ROBOTÍ ŘEČI. 
POZNÁM, KDE VE SLOVĚ JE SLYŠET HLÁSKA. 
ČTU J A N. 
PŘEČTU SLOVA A VĚTY. 

   

PSANÍ 
PÍŠI KRÁTKÉ VĚTY ZA POMOCI OBRÁZKŮ. 
PŘI PSANÍ A KRESLENÍ SPRÁVNĚ SEDÍM 
A DRŽÍM TUŽKU. 
PÍŠU 5, 6 SPRÁVNÝMI TAHY. 

   

MATEMATIKA  
SČÍTÁM A ROZDĚLUJI AŽ 6 PŘEDMĚTŮ. 
URČÍM POČET PODLAŽÍ A ZAPÍŠU PLÁN 
STAVBY. 
KROKUJI PODLE KROKOVACÍHO POKYNU. 

   

PRVOUKA DODRŽUJI PRAVIDLA PŘI POHYBU PO ULICI 
I PO SILNICI. 
ZNÁM DŮLEŽITÁ MÍSTA V OKOLÍ ŠKOLY. 

   

ANGLIČTINA 

 
POJMENUJI ZAŘÍZENÍ TŘÍDY.    

DOMÁCÍ 
PŘÍPRAVA 

 ZKOUŠÍM ŘÍKAT SLOVA ROBOTÍ ŘEČÍ. 

 KRESLÍM NEBO ZAPISUJI DO DENÍKU SVÉ ZÁŽITKY. 

 PRACOVNÍ LIST NACVIČ SI ČTENÍ (NA PÁTEK). 

 Milí rodiče Průzkumníků, 

začali jsme se učit číst slova a věty – nejprve dítě nahlas přečte všechna písmena, pokud z nich rovnou 

samo nesloží slovo, je třeba mu písmena několikrát rychle zopakovat. 

 Téměř všechny děti měly každý den splněný domácí úkol – krásně vypracovaný zápis v Deníku!!! 

 V úterý 12. 10. od 17 hodin budu ve třídě ukazovat, jak se učíme „matematiku“. 

 Trénujte s dětmi doma porozumění robotí řeči (některým porozumění ještě dělá problémy). 

 Děti už se také budou učit krátká slova samostatně vyhláskovat, můžou vám to předvést. 

 Při psaní do Deníku (i při jiném malování či psaní) kontrolujte, zda dítě drží správně tužku a zda je 

správně usazeno ke své práci. S dětmi ve škole nacvičujeme, samy by už měly zareagovat, pokud 

se zeptáte, zda správně sedí či drží tužku. 

 Děti už od recepce ke skříňce chodí samy, samostatně se převlékají a připraví na výuku. 

 Ve třídě je třeba být nejpozději v 7.55, pak zbývá 5 minut na přípravu na vyučování. 

 Zkontrolujte s dětmi alespoň 1x týdně jejich penály, doplňujte zmizelé tužky a pastelky. Tužky a 

pastelky také doma s dětmi ořezávejte. 

 
Mějte se hezky. 

Irena Dlasková a Jarka Reslerová    Podpis rodiče      



 


